
Wizyta klas szóstych w Laboratorium Wyobraźni  

w Poznańskim Parku-Naukowo Technologicznym. 

 5 kwietnia 2018r. Klasa 6a odwiedziła wystawę zieloną składającą  się                

z 12 stanowisk prezentujących różne efekty związane z optyką falową                             

i oddziaływaniem światła z materią. Uczniowie brali udział również                      

w zajęciach laboratoryjnych i zajrzeli do kącika łamigłówek i zagadek logiczno-

matematycznych, w którym nawet najbardziej błyskotliwy umysł może                           

się zaplątać. 

 Natomiast 10 kwietnia 2018 r. klasa 6b i 6c odwiedziły wystawę 

czerwoną. Uczniowie samodzielnie poznawali zjawiska z różnych dziedzin 

naukowych takich jak: hydrostatyka i hydrodynamika, ciśnienie, elektryczność, 

magnetyzm itp. Dużym zainteresowaniem cieszyła się tak zwana „ciemnia”, 

która pozwala na obserwację zjawisk z dziedziny fizyki, a w szczególności 

zjawisk związanych ze światłem. W laboratorium uczniowie samodzielnie 

przeprowadzali rozmaite eksperymenty z zakresu chemii. Wiele radości sprawiły 

zajęcia akustyczne z interaktywną grą tak zwaną Knoocker. Przy okazji zabawy 

uczestnicy poznali podstawowe zasady akustyki i ćwiczyli umiejętność pracy 

oraz współpracy w ciszy. 

  

   Agnieszka Borowska, Aneta Braszko, Halina Skorupska 



 

 9 kwietnia w naszej szkole chętni uczniowie wzięli udział                                        

w matematyczno - przyrodniczym konkursie wiedzy o zdrowiu i udzielaniu 

pierwszej pomocy przedmedycznej. Konkurs odbył się z okazji Światowego Dnia 

Zdrowia obchodzonego 7 kwietnia. Uczniowie z klas 4-7 pisali test składający 

się z zagadnień dotyczących zdrowia i udzielania pierwszej pomocy oraz 

rozwiązywali zadania matematyczne. Zwycięzcy otrzymali medale. 

Zwycięzca w kategorii klas 4 – Robert Owczarek kl.4a 

Zwycięzca w kategorii klas 5 – Laura Konieczna kl.5c 

        Zwycięzca w kategorii klas 6 – Jan Wieloch kl. 6b 

        Zwycięzca w kategorii klas 7 – Weronika Bąk kl. 7a 

 
                                                                          Aneta Braszko, Agnieszka Borowska  

 

 

 



Siódmoklasiści w Austriackim Ośrodku Kultury 

UAM 

20 kwietnia uczniowie klas siódmych razem z nauczycielką języka 

niemieckiego wzięli udział w warsztatach w Austriackim Ośrodku Kultury 

UAM w Poznaniu. Język niemiecki jest drugim językiem obcym, który                            

od września ubiegłego roku nauczany jest w naszej szkole. Ucząc się nowych 

języków poznajemy także kulturę danego kraju. Ponieważ w Europie nie tylko 

Niemcy posługują się tym językiem, uczniowie chcieli dowiedzieć się czegoś więcej 

o Austrii. 

Zajęcia te były prowadzone w formie prezentacji i warsztatów.                               

Na samym początku spotkania wszyscy dowiedzieli się, czym zajmuje się ośrodek. 

Kiedy lepiej opanują język niemiecki, będą mogli korzystać z biblioteki. Potem 

wykazali się swoimi wiadomościami z najróżniejszych dziedzin: historii, 

geografii, kultury, muzyki, gastronomii a nawet architektury. 

Pani Aleksandra Wiśniewska – pracownik placówki- przedstawiła 

najważniejsze informacje o Austrii. Później uczestnicy pracowali w grupach. 

Otrzymali bardzo ciekawe zadanie do wykonania. Na podstawie folderów musieli 

zaplanować 3-dniową atrakcyjną wycieczkę do kraju Mozarta. Propozycje były 

bardzo interesujące, a warsztaty udane. 

Magda Wojciechowska 

 



KONKURS                                        

PRZYRODNICZO-MATEMATYCZNY                  

DLA UCZNIÓW KLAS PIĄTYCH DZIELNICY  

GRUNWALD 

 Dnia 20 kwietnia 2018 roku już po raz dwunasty i niestety ostatni odbył 

się w naszej szkole konkurs przyrodniczo – matematyczny pt. „Przyroda wokół 

nas”.  

Tematem tegorocznej edycji był Legnicki Park Krajobrazowy.  

Do rywalizacji zgłosiło się ośmiu uczniów z czterech zaprzyjaźnionych szkół 

mieszczących się w dzielnicy Grunwald. Uczestnicy zmierzyli się z testem,                     

zadaniami otwartymi dotyczącymi zagadnień przyrodniczych i matematycznych 

nawiązujących do atrakcji Lednickiego Parku Krajobrazowego. 

 Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów !!! 

  

 



HISTORIA KONKURSU 

 W ramach współpracy nauczycieli przedmiotów ścisłych w roku szkolnym 

2007/2008 powołałyśmy do życia Konkurs Przyrodniczo – Matematyczny                      

pt. „Przyroda wokół nas”. Do udziału w naszym konkursie zaprosiłyśmy 

uczniów klas piątych poznańskich szkół podstawowych mieszczących się                      

w dzielnicy Grunwald. 

 Nasz konkurs przez dwanaście lat rozwijał zainteresowania uczniów 

terenami przyrodniczo rekreacyjnymi Poznania i najbliższej okolicy. Przez te 

wszystkie lata zaproponowałyśmy wiele ciekawych tematów związanych                      

z miejscami, które naszym zdaniem były godne polecenia: 

Edycja I – WIELKOPOLSKI PARK NARODOWY 

Edycja II – UŻYTKI EKOLOGICZNE POZNANIA 

Edycja III – KLIMAT I ZAGROŻENIA 

Edycja IV – ROGALIŃSKI PARK KRAJOBRAZOWY 

Edycja V – PUSZCZA ZIELONKA 

Edycja VI – POZNAŃ PIĘKNY NA EURO 2012  TERENY ZIELONE 

MIASTA 

Edycja VII – POZNAŃSKIE ZOO MIEJSCEM EDUKACJI I 

REKREACJI 

Edycja VIII – OGRÓD BOTANICZNY MIEJSCEM EDUKACJI I 

REKREACJI 

Edycja IX – NAUKA I ROZRYWKA W ARBORETUM KÓRNICKIM – 

SPRAWDŹ CZY BIAŁA DAMA LUBI PRZYRODĘ 

Edycja X – POZNAŃ WRACA NAD WARTĘ 

Edycja XI – REZERWAT „METEORYT MORASKO” 

Edycja XII – LEDNICKI PARK KRAJOBRAZOWY 



Kolejna reforma edukacji przeprowadzona wraz z rozpoczęciem roku szkolnego 

2017/2018 likwidująca przedmiot o nazwie „przyroda” w klasach piątych 

zmusiła nas do zakończenia konkursu w takiej formie. 

 Za te wszystkie lata dziękujemy naszym wszystkim uczestnikom 

(bohaterowie pierwszych edycji to już dorośli ludzie), nauczycielom                                    

z zaprzyjaźnionych szkół, Dyrekcji naszej szkoły za wsparcie naszego pomysłu  

i finansowanie pucharów we wszystkich edycjach. 

 Do zobaczenia na innym konkursie, który na razie w naszych głowach … 

 Anna Staniewska - Garsztka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                   

 

 

 

  24 kwietnia 2018 r. w Szkole Podstawowej nr 74 odbył się miejski konkurs             

„Nie bójmy się ratować’’ pod honorowym patronatem Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty, Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego, Prezydenta Miasta Poznania. W konkursie 

reprezentowały naszą szkołę dwie drużyny 3  - osobowe z klasy piątej (Jarosław 

Bartkowiak , Bartek Piontek, Mikołaj Wolarski) i z klasy  siódmej (Marysia 

Stachowiak ,Karolina Przepióra, Mikołaj Mendlewski). Uczniowie mogli 

sprawdzić i jednocześnie podnieść swoje kwalifikacje z zakresu udzielania 

pierwszej pomocy przedmedycznej. Każda drużyna składająca się z trzech 

zawodników wzięła udział w dwuetapowych zmaganiach : części teoretycznej           

i praktycznej – pozoracji wypadku. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 

otrzymali wyróżnienia. 

                                                                     

 Aneta Braszko, Halina Skorupska 

 



Spotkanie z przyrodą                                         

na Uniwersytecie Przyrodniczym                        

w Poznaniu 
24 kwietnia 2018r. klasa 6b wzięła udział w zajęciach pt. „Popularne 

drzewa i krzewy liściaste w Polsce” organizowanych w ramach Festiwalu Nauki 

i Sztuki na Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu. Na samym początku 

spotkania uczniowie SP 4 udali  się do Ogrodu Dendrologicznego, gdzie bardzo 

dokładnie mogli przyglądać się najpopularniejszym naszym drzewom i krzewom 

oraz nauczyć się je rozpoznawać. Potem na sali Katedry Botaniki obejrzeli 

prezentację, która uzupełniła ich wiadomości. Na koniec otrzymali liście drzew, 

krzewów i odbyli krótkie warsztaty celem utrwalenia zdobytej wiedzy.  

Agnieszka Borowska 

 

 

   



SUKCES NASZEGO UCZNIA                             
W KONKURSIE MATEMATYCZNYM 

  26 kwietnia 2018 roku w Szkole Podstawowej nr 80 w Poznaniu odbył się 
XIV Międzyszkolny Konkurs Matematyczny dla uczniów klas piątych Szkół 
Podstawowych Dzielnicy Grunwald. Naszą Szkołę reprezentowali uczniowie, 
którzy pomyślnie przeszli eliminacje szkolne: Kaja Jędrzejak, Wiktoria 
Majcherek i Kacper Kowalski z klasy 5b. Konkurs składał się z dwóch etapów 
(części testowej i części zadań otwartych) oraz dogrywki.                                                                                           
 Naszemu uczniowi Kacprowi Kowalskiemu udało się pokonać innych 
uczestników konkursu (a było ich aż trzydziestu dziewięciu) i uzyskać III 
miejsce.                                                                                                       
 Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów w dziedzinie nauk 
ścisłych. 

        Anna Staniewska - Garsztka 

 

  

 



 

 

 

 27 kwietnia 2018r. zostały ogłoszone wyniki międzyklasowj rywalizacji                  

w ramach innowacji „Życie ratuję i dobrze się z tym czuję”. Założeniem 

innowacji, było uświadomienie dzieciom, jak ogromny wpływ na życie drugiego 

człowieka w sytuacji zagrożenia, ma znajomość zasad udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej. Pokazanie uczniom, że czyjeś życie może zależeć              

od nich. Dodatkowo wprowadzono elementy aktywności fizycznej, która nie 

wątpliwie ma ogromny wpływ na życie każdego człowieka. Realizacja polegała 

na wykonywaniu zaplanowanych na każdy miesiąc różnorodnych zadań przez 

wszystkich lub wybranych uczniów w klasie i wyłonienie klasy, która otrzyma 

największą ilość punktów. Wszyscy uczniowie wykonywali: łańcuch przeżycia, 

prezentacje dotyczące cukrzycy, filmiki instruktażowe udzielenia pierwszej 

pomocy podczas drobnych wypadków, ćwiczenia  resuscytacji na fantomach,             

plakaty dotyczące RKO oraz wzięli udział w różnych konkurencjach sportowych,               

W ramach innowacji uczniowie wszystkich klas szóstych odwiedzili Centrum 

Bezpieczeństwa Drogowego Skoda Auto Lab, klasy siódme wzięły udział              

w czterogodzinnych warsztatach udzielania  pierwszej pomocy przedmedycznej 

prowadzonych przez wykwalifikowane służby medyczne. 

 Najlepszą klasą w tym roku szkolnym okazała się być klasa 6c i to właśnie 

uczniowie 6c wybiorą się wraz z wychowawczynią Anetą Braszko na kręgielnię. 

Drugie miejsce zajęła klasa 6b i trzecie miejsce klasa 5b. Wszystkie wyróżnione 

klasy otrzymały kosz owoców .  

 Zwycięzcom gratulujemy i życzymy udanej zabawy ! 

                                                                 Aneta Braszko 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

                    Klasa 6B                  Kasa 6C                   Klasa 5B 

Opracowała: Beata Kostańska 


